
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  « г о р о д  С а я н с к »

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном
образовании «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о проведении межведомственной профилактической акции

«Безопасный лед»

г. Саянск, мкр. Олимпийский, 30 №399
18.11.2024 года

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в составе: 
председательствующего Ермакова А.В., заместителя председателя Кузюковой И.А., 
ответственного секретаря: Архиповой Е.А., членов комиссии: Алексеевой Е. Н.,
Бондаренко О. В., Бухаровой C.JI, Двоеглазовой С.В, Ефимовой М.И, Евдокименко Ж.Б, 
Корелиной И. М., Корниловой О.А., Михалева Ф.А, Липкина В.Ю., Скуматовой Е.В, 
Чувашовой Э.А., Хацкевич С. Ю., в отсутствие членов комиссии: Ботвинко О.И., в 
соответствии с Планом работы КДНиЗП в МО «город Саянск» на 2024 год, 
руководствуясь п.З ст. 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и 
осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Иркутской области», в целях осуществления координации деятельности органов и 
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории муниципального образования «город Саянск» по 
предупреждению происшествий, связанных с провалом людей и автомобильного 
транспорта под лед, руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120- 
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О 
порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав в Иркутской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального образования «город Саянск» 
межведомственную профилактическую акцию «Безопасный лед» в следующие 
периоды:
-с 25 ноября по 1 декабря 2024 года;
- с 16 по 22 декабря 2024 года;
- с 27 января по 2 февраля 2025 года;
- с 24 февраля по 2 марта 2025 года;
- с 24 по 30 марта 2025 года.
2. Субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, расположенных на территории муниципального 
образования «город Саянск»:



2.1. Организовать во взаимодействии с подразделением ГИМС ГУ МЧС по ИО в 
период проведения акции профилактическую работу с родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних, особенно из многодетных семей и семей, 
находящихся в социально опасном положении, по информированию их о 
недопустимости нахождения безнадзорных детей на водных объектах, 
соблюдению несовершеннолетними правил безопасного поведения в зимний 
период. Кроме того, в образовательных организациях необходимо организовать 
соответствующую просветительскую работу по данной тематике.

Контактные телефоны инспектора подразделения ГИМС ГУ МЧС по ИО 
Зиминский участок 89246040435.
3.Информацию о результатах мероприятия направить в КДНиЗП в МО в срок до 25 
декабря 202Ц года, 10 апреля 202^'года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
председателя комиссии Кузюкову И.А.

Председатель комиссии А. В. Ермаков


